
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

13.08.2024                                                  г. Горловка    № 210  

 

 

Об утверждении Плана работы по антитеррористической  

безопасности в ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

В целях обеспечения безопасности, организации эффективной работы по  

антитеррористической защищѐнности сотрудников и  обучающихся ГБОУ «ШКОЛА № 

48 Г.О. ГОРЛОВКА», совершенствованию знаний по вопросам противодействия 

террористическим актам в общеобразовательном учреждении  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 1. Утвердить План работы по антитеррористической безопасности в ГБОУ 

«ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 

 2. Ответственному за проведение мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта и организации взаимодействия с 

территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства  

внутренних дел Российской Федерации и территориальными органами Федеральной 

службы войск национальной гвардии Российской Федерации Крижевской Анне Юрьевне 

данные планы использовать в работе. 

 

 

 

Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Крижевскую 

ответственной за организацию работы по обеспечению антитеррористической 

защищѐнности ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. Горловка», расположенной по адресу: 284607, 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА, Г.О. ГОРЛОВКА, Г. ГОРЛОВКА, УЛ. 

СТОЖКА, Д. 53. 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

   

Директор ГБОУ «ШКОЛА № 48 Г.О. ГОРЛОВКА»    Е.О. Сидоренко  

 



 

 

2 

Приложение 1 к приказу от  

13.08.2024 № 210 

 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА № 48 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД  

№ 

п/п 
Название мероприятия Дата 

проведения 

Ответственный Примечание 

1. «Действия при 

обнаружении 

подозрительного 

предмета» 

сентябрь Классный 

руководитель 

5 класса 

Лутовинова -

Файчук О.А. 

 

2. Информминутка 

«Терроризм — угроза 

XXI века» 

Всероссийский урок 

безопасности 

школьников в сети 

Интернет 

сентябрь-

октябрь 

Классный 

руководитель 

6 класса 

Герцевая Р.В. 

 

3. Проведение 

инструктажа по темам: 

«Действия при 

обнаружении 

взрывоопасных 

предметов», «Действия 

при угрозе 

террористического 

акта», «Правила 

поведения и порядок 

действий, если вас 

захватили в заложники» 

сентябрь Классный 

руководитель 

7 класса 

Евсеенко 

Н.М. 

 

4. Знакомство с 

положением 

законодательства РФ по 

вопросам борьбы с 

терроризмом и 

ответственностью за 

преступления 

террористической 

направленности (9-11 

классы) 

сентябрь Классный 

руководитель 

8 класса 

Камышова 

А.И. 

 



 

 

3 

Всероссийский урок 

безопасности 

школьников в сети 

Интернет 
5. Проведение 

инструктажа по темам: 

«Действия при 

обнаружении 

взрывоопасных 

предметов», «Действия 

при угрозе 

террористического 

акта», «Правила 

поведения и порядок 

действий, если вас 

захватили в заложники» 

сентябрь Классный 

руководитель 

9 класса 

Белодед Л.П. 

 

6. Изучение закона РФ «О 

противодействие 

террористической 

деятельности». 

Час-предупреждение о 

безопасности 

школьников в сети 

Интернет 

сентябрь-

октябрь 

Воспитатель 

ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

7. Беседа «Все мы разные, 

но все мы заслуживаем 

счастья» 

сентябрь Классный 

руководитель 

1 класса  

Кузьменко 

К.В. 

 

8. Просмотр 

анимационного фильма 

об опасности терактов 

21.10.2024 Классный 

руководитель 

2 класса  

Гедоло Д.С. 

 

9. Викторина «Один 

дома» 

октябрь Классный 

руководитель 

3 класса 

Вовчок О.В. 

 

10. Информационный час. 

Просмотр и обсуждение 

видеоматериала «Мы 

хотим в мире жить» 

октябрь Классный 

руководитель 

4 класса 

Коршенюк 

Е.В. 

 

11. Обновление уголка в 

школьной библиотеке 

сентябрь Библиотекарь 

Бондаренко 

 



 

 

4 

«Экстремизму и 

терроризму – НЕТ!»   

О.В. 

12. Информационный час 

«Умей сказать 

«Спасибо, нет!» 

08.11.2024 Классный 

руководитель 

5 класса 

Лутовинова-

Файчук О.А. 

 

13. Информационный час. 

Просмотр и обсуждение 

видеоматериала «Мы 

хотим в мире жить». 

Изучение памятки 

«Антитеррористическая 

безопасность» 

ноябрь- 

декабрь 

Классный 

руководитель 

6 класса 

Герцевая Р.В. 

 

14. Просмотр и обсуждение 

видеороликов 

«Терроризм и его 

последствия» 

15.11.2024 Классный 

руководитель 

7 класса 

Евсеенко 

Н.М. 

 

15.  «Безопасное поведение 

на улице, в школе и 

дома».  

Знакомство учащихся с 

сайтом Национального 

антитеррористического 

комитета.  

Изучение памяток 

«Антитеррористическая 

безопасность», 

«Правила, порядок 

поведения и действий 

населения при угрозе 

осуществления 

террористического 

акта» 

01.11.2024 Классный 

руководитель 

8 класса 

Камышова 

А.И. 

 

16. Интерактивное занятие 

«Права и обязанности 

подростков. Умей 

сказать нет!» 

15.12.2024 Классный 

руководитель 

9 класса 

Белодед Л.П. 

 

17. Виртуальная выставка 

«Моя безопасность» 

(раздел 

«Антитеррористическая 

безопасность») для 

09.12.2024 Библиотекарь 

Бондаренко 

О.В. 

 



 

 

5 

младших школьников   
18. Тематический час   

«Мы за мир, мы против 

терроризма!» 

декабрь Воспитатель 

ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

19. Конкурс рисунков «Мы 

– дети одной планеты» 

 

12.11.2024 Классный 

руководитель 

1 класса  

Кузьменко 

К.В. 

 

20. Викторина «Один 

дома» 

21.12.2024 Классный 

руководитель 

2 класса  

Гедоло Д.С. 

 

21. Конкурс рисунков 

«Пусть всегда будет 

солнце» 

20.11.24 

20.11.2024 Классный 

руководитель 

3 класса 

Вовчок О.В. 

 

22. Просмотр 

документального 

фильма «Терроризм 

угроза человечеству» 

26.12.2024 Классный 

руководитель 

4 класса 

Коршенюк 

Е.В. 

 

23. Конкурс рисунков 

«Мир без насилия» 

18.02.2025 Классный 

руководитель 

5 класса 

Лутовинова-

Файчук О.А. 

 

24. Выставка творческих 

работ 

«Мир в моем окне» 

Апрель, 2025 Классный 

руководитель 

6 класса  

Герцевая Р.В. 

 

25. Урок- практикум 

«Безопасное поведение 

в чрезвычайных 

ситуациях» 

29.01.2025 Классный 

руководитель 

7 класса 

Евсеенко 

Н.М. 

 

26. «Действия населения по 

сигналу «Внимание 

всем» и по сигналу о 

срочной эвакуации» 

март, 2025 Классный 

руководитель 

8 класса 

Камышова 

А.И. 

 

27. Просмотр и обсуждение 

видеороликов 

«Терроризм и его 

11.01.2025 Классный 

руководитель 

9 класса 

 



 

 

6 

последствия» Белодед Л.П. 
28. Информационный час 

«Терроризм– угроза 

обществу». 

Просмотр и обсуждение 

видеоролика 

«Как не стать жертвой 

теракта» 

апрель, 2025 Воспитатель 

ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

29. Составление памятки 

«Как противостоять 

терроризму» 

 

13.03.2025 Классный 

руководитель 

1 класса  

Кузьменко 

К.В. 

 

30. «Безопасное поведение 

на улице, в школе и 

дома» 

18.03.25 

18.03.2025 Классный 

руководитель 

3 класса 

Вовчок О.В. 

 

31. Конкурс рисунков 

«Пусть всегда будет 

солнце» 

27.02.2025 Классный 

руководитель 

2 класса  

Гедоло Д.С. 

 

32. Родительское собрание 

«Проявления 

терроризма в 

молодѐжной среде» 

27.02.2025 Классный 

руководитель 

4 класса 

Коршенюк 

Е.В. 

 

33. Викторина «Школа 

антитеррористической 

безопасности» 

20.05.2025 Классный 

руководитель 

5 класса 

Лутовинова-

Файчук О.А. 

 

34. Час-предупреждение 

«Наш мир без 

терроризма и 

экстремизма». Раздача 

памяток «Действия 

населения по сигналу 

«Внимание всем» и по 

сигналу о срочной 

эвакуации» 

май, 2025 Классный 

руководитель 

6 класса  

Герцевая Р.В. 

 

35. Всеобуч для детей и 

родителей 

«Противодействие 

терроризму и 

22.05.2024 Классный 

руководитель 

7 класса 

Евсеенко 

 



 

 

7 

экстремизму» Н.М. 
36. Родительское собрание 

Выступление по теме: 

«Подростковая 

агрессивность: как себя 

вести, чтобы не было 

беды» 

22.05.2025 Классный 

руководитель 

8 класса 

Камышова 

А.И. 

 

37. Всеобуч для детей и 

родителей 

«Противодействие 

терроризму и 

экстремизму» 

22.05.2025 Классный 

руководитель 

9 класса 

Белодед Л.П. 

 

38. Круглый стол 

«Экстремизму и 

терроризму скажем: 

НЕТ!» 

май, 2025 Воспитатель 

ГПД 

Герцевая Р.В. 

 

39. Итоговое занятие 

«Знать, чтобы выжить!» 

 

20.05.2025 Классный 

руководитель 

1 класса  

Кузьменко 

К.В. 

 

40. Родительское собрание 

«Информационная 

безопасность 

подростков» 

22.05.2025 Классный 

руководитель 

2 класса  

Гедоло Д.С. 

 

41. Классный час 

«Я хочу жить 

счастливо» 

 

 

20.05.2025 Классный 

руководитель 

3 класса 

Вовчок О.В. 

 

42. Проведение 

профилактического 

родительского 

собрания: 

«Профилактика 

жизнестойкости 

несовершеннолетних» 

18.05.2025 Классный 

руководитель 

4 класса 

Коршенюк 

Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 


